Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: Cipriano Armenta Teléfono: 6681642760
Potencia: 7.32kW Fecha: 27 de Octubre de 2024
Tarifa: 1E Nidmero de Servicio: 540980510586

4582 kwh Y pagas a ct JRTADY

TU PRODUCCION CON 12 PANELES  1,961kWh y pagas a CFE Iy
99.12 % AL BIMESTRE  $5,743 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$34,763.00 MXN $304.00 MXN

$34,459.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

610 W 12

RETORNO DE INVERSION: 3.9 ANOS




Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Octubre de 2024 11 de Noviembre de 2024

Folio No #20240028

Cipriano Armenta
Tel: 6681642760

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

Subtotal $124,800.00

IVA $9,984.00

TOTAL (MXN) $134,784.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @




Ano

1

W 00N O V1 A~ W N

O A w N NS0 3 aan AW N = 0O

,200,000

,000,000

800,000

600,000

400,000

200,000

o

-200,000

Pago Actual

$ 34,763.00
$ 35,805.89
$36,880.07
$37,986.47
$39,126.06
$ 40,299.84
$ 41,508.84
$ 42,754.11
$ 44,036.73
$ 45,357.83
$ 46,718.57
$ 48,120.12
$49,563.73
$ 51,050.64
$52,582.16
$ 54,159.62
$55,784.41
$ 57,457-94
$59,181.68
$ 60,957.13
$ 62,785.84
$ 64,669.42
$ 66,609.50
$ 68,607.79
$70,666.02
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Nuevo Pago
a CFE

$304.00
$ 313.12
$322.51
$332.19
$342.15
$352.42
$362.99
$373.88
$385.10
$396.65
$408.55
$ 420.81
$433.43
$446.43
$459-83
$473.62
$487.83
$502.47
$517.54
$533.07
$549.06
$565.53
$582.50
$599.97
$617.97
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Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION -

Ahorro Econémico
Anual

$ 34,459.00
$ 35,492.77
$36,557.55
$37,654.28
$38,783.91
$39,947-43
$ 41,145.85
$42,380.22
$ 43,651.63
$ 44,961.18
$ 46,310.01
$ 47,699.31
$49,130.29
$50,604.20
$52,122.33
$53,686.00
$ 55,296.58
$56,955.48
$58,664.14
$ 60,424.07
$62,236.79
$ 64,103.89
$ 66,027.01
$ 68,007.82
$70,048.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Ahorro Econémico
Total

$ 34,459.00
$ 35,492.77
$ 36,557.55
$37,654.28
$38,783.91
$39,947-43
$ 41,145.85
$42,380.22
$43,651.63
$ 44,961.18
$ 46,310.01
$ 47,699.31
$ 49,130.29
$50,604.20
$52,122.33
$53,686.00
$55,296.58
$56,955.48
$58,664.14
$ 60,424.07
$ 62,236.79
$ 64,103.89
$ 66,027.01
$ 68,007.82
$70,048.05

Inversion del proyecto $134,784.00 M Ahorro acumulado anual $

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio

Ahorro Econémico
Acumulado

$-100,325.00
$-64,832.23
$-28,274.68
$ 9,379.60
$ 48,163.51
$ 88,110.94
$129,256.78
$ 171,637.01
$215,288.64
$260,249.82
$ 306,559.83
$ 354,259.15
$ 403,389.44
$ 453,993-64
$506,115.97
$559,801.97
$ 615,098.55
$ 672,054.03
$730,718.17
$791,142.23
$ 853,379.02
$917,482.91
$983,509.92
$1,051,517.74
$1,121,565.79




Generacion de energia SlicnesRoanalls

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,927.9 2,302.5 2,520.3 2,266.2 2,029.0 1,857.6

Consumo actual 3,334.0 1,933.0 864.0 969.0 1,296.0 2,894.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




